РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» января 2022 г. № 5
с. Ширяево
О внесении изменений в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 02.09.2020 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной функции по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах»
В соответствии с пунктом 3 статьи 34.2. Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведение нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 02.09.2020 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной функции по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения:

1.1. В административный регламент:

1.1.1. Абзац седьмой пункта 1.5. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Срок ответа на письменное обращение, в том числе в форме электронного документа, не должен превышать двух месяцев с момента регистрации письменного обращения.»;
1.1.2. Пункт 2.4.1. раздела II «Стандарт исполнения муниципальной функции» регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Обращения заявителей по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются специалистом администрации в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего обращения. По решению руководителя (специалиста администрации) указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на сайте администрации в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Ширяевского сельского поселения

	А.А. Макаровский